
веСТИ
арамильские

№ 22 (1226) 15.05.2019
5Официально

го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09 мая 2019 года с 23 часов 30 минут местного времени до особого распоряжения на тер-
ритории Арамильского городского округа особый противопожарный режим.

2. На время действия особого противопожарного режима запретить:
сжигание мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках;
посещение гражданами мест отдыха в лесных массивах;
разведение костров, топку печей, не имеющих искрогасителей, кухонных очагов;
проведение пожароопасных работ на определенных участках;
отжиг стерни и сухой травы, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.
3. Рекомендовать пожарно-спасательной части № 113 Федерального государственного казенного уч-

реждения «60 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» привести в го-
товность имеющуюся в резерве пожарную технику для работы в особых условиях.

4. Рекомендовать структурному подразделению «Арамильское» акционерного общества «Водоканал 
Свердловской области» обеспечить своевременный ремонт и обслуживание пожарных гидрантов и обе-
спечить свободный подъезд к ним.

5. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городско-
го округа, Арамильского городского округа МЧС России по Свердловской области:

5.1. Усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, ру-
ководителями предприятий, организаций и гражданами.

5.2. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности и дополнительных требова-
ний, установленных в связи с введением особого противопожарного режима, принимать меры админи-
стративного воздействия в соответствии с действующим законодательством.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Сысертский» принять участие в патру-
лировании Арамильского лесопарка и населенных пунктов во взаимодействии с Администрацией Ара-
мильского городского округа по согласованным маршрутам.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская служба заказчика» держать в постоян-
ной готовности заправленную водой автоцистерну.

8. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» Арамильского 
городского округа обеспечить ежедневный сбор информации от патрульно-маневровой группы об опера-
тивной обстановке на территории Арамильского городского округа в период действия особого противо-
пожарного режима и предоставления информации в центральное управление кризисных ситуаций Глав-
ного управления МЧС России по Свердловской области.

9. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа (Гудилин О.В.) организо-
вать работу патрульно-маневровой группы, информировать об установлении особого противопожарного 
режима население, предприятия, организации, учреждения Арамильского городского округа.

10. На время действия особого противопожарного режима рекомендовать руководителям предпри-
ятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить:

10.1. Соблюдение особого противопожарного режима на подведомственной территории.
10.2. Незамедлительное информирование Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба» Арамильского городского округа об угрозе или факте возникновения чрезвычай-
ной ситуации по телефону 8(34374) 3-07-39 или единому номеру службы спасения «112»

10.3. Приведение в готовность сил и средств, предназначенных для ликвидации вероятных чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера.

10.4. Организацию беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомственные территории, 
к зданиям и сооружениям.

10.5. Проведение дополнительного инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопасности, уделяя 
особое внимание умению пользоваться первичными средствами пожаротушения.

10.6. Размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожарную тематику.
10.7. Неукоснительное выполнение предписаний органов Государственного пожарного надзора.
11. Руководителям общеобразовательных, дошкольных, учреждений и учреждений культуры Ара-

мильского городского округа взять под персональный контроль и личную ответственность подготовку и 

проведение праздничных мероприятий с участием детей.
12. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская служба заказчика» организовать своев-

ременный вывоз мусора и твердых бытовых отходов с придомовых территорий.
13.Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственников жилья:
13.1. Принять меры по усилению пожарной безопасности в жилищном фонде.
13.2. Обеспечить своевременную очистку придомовых территорий, чердаков и подвалов от горючих 

отходов и мусора.
13.3. Организовать проведение разъяснительной работы с жителями по соблюдению правил пожарной 

безопасности и порядку действий в случае возникновения пожара.
14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-

ции Арамильского городского округа Р.В.Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа                                         В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.04.2019 № 248

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
10.03.2017 № 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 

2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области от 19.12.2013 года № 127-ОЗ «Об обе-
спечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито-
рии Свердловской области», в соответствии со статей 101 Областного закона от 10.03.1999   № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
03.06.2014  № 477-ПП   «Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердлов-
ской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 22.04.2014 № 306-ПП», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 10.03.2017 
г № 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на терри-
тории Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.0.1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.1. Утвердить перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 

многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации Региональной про-
граммы капитального имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на 
территории муниципального образования Арамильский городской округ (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа                                    В. Ю. Никитенко

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского 
округа от 23.04.2019 № 248

 Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского 
округа от 10.03.207 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2018-2020 годы  на территории МО Арамильский городской округ

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома Общая сто-
имость ка-
питального 

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 

систем

Ремонт, 
замена, 
модер-

низация 
лифтов, 
ремонт 

лифтовых 
шахт, ма-
шинных и 
блочных 
помеще-

ний

Ремонт крыши Ремонт подваль-
ных помещений

Ремонт фасада Ремонт фунда-
мента

Уте-
пле-
ние 
фа-
са-
дов

Пере-
устрой-

ство 
невен-
тили-

руемой 
крыши 
на вен-
тили-

руемую 
крышу, 
устрой-

ство 
выхо-
дов на 
кровлю

Уси-
ле-
ние 
чер-
дач-
ных 

пере-
кры-
тий 
мно-
го-

квар-
тир-
ного 
дома

Ремонт 
внутри-
домовых 
систем 
пожар-

ной авто-
матики и 
противо-
дымной 
защиты, 
внутрен-
него про-
тивопо-
жарного 
водопро-

вода

Установка узлов управ-
ления и регулирования 
потребления тепловой 

энергии в системе 
теплоснабжения и го-
рячего водоснабжения 

в случае перевода лица, 
указанного в подпункте 

2 или 3 части первой 
пункта 5 статьи 7 на-
стоящего Закона, на 

систему горячего водо-
снабжения, при которой 
горячее водоснабжение 
осуществляется путем 
нагрева воды с исполь-
зованием индивидуаль-
ного теплового пункта 

без отбора горячей воды 
из тепловой сети

Уси-
ление 
ограж-
даю-

щих не-
сущих 
кон-

струк-
ций 

много-
квар-

тирного 
дома

Строительный контро-
льЭкспертиза проект-
ной документации на 

проведение капитально-
го ремонтаРазработка 
проектной документа-
ции на проведение ка-
питального ремонта

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.руб.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 232221

Итого по Свердловской области 89156167,57 31145587,13 1931,43 37335708,09 0 3509289,26 1713,74 14536353,63 1531455,131097774,33
Итого по муниципальному образованию Арамильский го-
родской округ

89156167,57 31145587,13 0 0 1931,43 37335708,09 0 3509289,26 1713,74 14536353,63 0 0 0 0 0 0 0 0 1531455,1301097774,33

Итого за 2018 год 15689201,81 2955813,86 0 0 1931,43 10775118,08 0 426660,86 1713,74 1124603,72 0 0 0 0 0 0 0 0 267562,610139442,68
1 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Строи-

телей, д. 21
4019205,25 686932,28 0 0 806 2608654,32 0 93158,64 600 575996,94 0 0 0 0 0 0 0 0 54463,0700

2 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Дека-
бристов, д. 27

3982647,92 1046200,98 0 0 652,23 2360305,62 0 182724,18 614,78 264217,34 0 0 0 0 0 0 0 0 77068,96052130,84

3 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Космо-
навтов, д. 7КОРПУС 2

20266,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0020266,8

4 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Тель-
мана, д. 4

3601657,2 1222680,6 0 0 473,2 1831783,62 0 150778,04 498,96 284389,44 0 0 0 0 0 0 0 0 69792,64042232,86

5 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Космо-
навтов, д. 9КОРПУС 3

24812,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0024812,18

6 Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Ара-
миль, ул. Станционная, д. 18

1157044,75 0 0 0 0 1134357,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22687,1500

7 Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Ара-
миль, ул. Станционная, д. 20

1159295,49 0 0 0 0 1136564,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22731,2900

8 Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. 
Светлый, д. 1

1724272,22 0 0 0 0 1703452,72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20819,500

Итого за 2019 год 33242391,42 12857012,12 0 0 0 11133697,06 0 1318750,3 0 6835146,46 0 0 0 0 0 0 0 0 481889,810615895,67
9 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Курча-

това, д. 27
1796334,43 0 0 0 0 937377 0 199023,52 0 520744,62 0 0 0 0 0 0 0 0 94225,71044963,58

10 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, 
д. 19

14087109,24 6560241,86 0 0 0 3179489 0 561300,04 0 3178732,38 0 0 0 0 0 0 0 0 340295,20267050,76

11 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, 
д. 17

15861065,99 6296770,26 0 0 0 5619123,42 0 558426,74 0 3135669,46 0 0 0 0 0 0 0 0 19414,750231661,36

12 Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. 
Светлый, д. 32

1497881,76 0 0 0 0 1397707,64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27954,15072219,97

Итого за 2020 год 40224574,34 15332761,15 0 0 0 15426892,95 0 1763878,1 0 6576603,45 0 0 0 0 0 0 0 0 782002,710342435,98
13 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, 

д. 21
16873938,38 6060961,12 0 0 0 6465679,35 0 671630,9 0 3177627,45 0 0 0 0 0 0 0 0 327517,980170521,58

14 Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. 
Светлый, д. 30

6074408,49 2411955,76 0 0 0 2331160,15 0 284135,97 0 884205,84 0 0 0 0 0 0 0 0 118229,15044721,62

15 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Ленина, 
д. 1Б

8674328,84 3444302,01 0 0 0 3328924,9 0 405749,61 0 1262656,64 0 0 0 0 0 0 0 0 168832,66063863,02

16 Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Ленина, 
д. 1В

8601898,63 3415542,26 0 0 0 3301128,55 0 402361,62 0 1252113,52 0 0 0 0 0 0 0 0 167422,92063329,76


